
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusnengo.  Responsabile Procedimento: Rando Daniele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
DETERMINA  N. 196                                                                                Brusnengo, 17/07/2024 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Copia 

Comune di Brusnengo 
 

 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO E TECNICO-MANUTENTIVO 
N. 196 DEL 17/07/2024  

 
OGGETTO: 
RINNOVO CONCESSIONE ALLA SIG.RA BORELLA LUIGINA DI LOCULO N. 1175 
SETTORE LG  FILA 1° POSTO NEL CIMITERO DI BRUSNENGO. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
VISTO il bilancio di previsione 2024/2026 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
32 del 21 dicembre 2023 e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di Consiglio 
Comunale e di Giunta Comunale poi ratificate ai sensi dell’articolo 175 comma 4 del d.lgs. 
267/2000; 
 
VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 29 del 21 dicembre 2023; 
 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione annualità 2024 adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 6 del 17 gennaio 2024 con cui sono stati attribuiti a ciascun Responsabile di Servizio 
individuato i propri capitoli di spesa per l’attuazione degli indirizzi politici disposti in sede 
Consigliare; 
 
DATO ATTO che la Sig.ra Borella Luigina residente in Cossato (BI), ha presentato domanda prot. 
n. 4354 in data 09/07/2024 tendente ad ottenere il rinnovo della concessione di un loculo posto nel 
Cimitero di Brusnengo contraddistinto con il numero 4354 fila 1° settore LG per i resti di Alzona 
Maria ved. Borella; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria e Cimiteriale vigente, approvato con 
deliberazione consigliare n. 17 del 23-05-2016 e modificata con delibera di Consiglio Comunale n. 
14 del 24/04/2024 entrambe esecutive in termini di legge 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusnengo.  Responsabile Procedimento: Rando Daniele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

CONSIDERATO che alla scadenza, fissata in anni trenta dalla data di concessione, il Comune può 
rientrare in possesso del loculo/ossario, riservando però agli eredi la facoltà di rinnovare la 
concessione secondo le modalità vigenti alla data di scadenza. 
 
RITENUTO che, in base a quanto previsto dalla delibera di Giunta Comunale n. 86 in data 
14/10/2009, esecutiva ai sensi di legge, il costo del loculo per la durata di un periodo da anni 30 
(trenta) è pari ad €. 1.011,44 comprensivo delle spese per diritti di segreteria. 
 
VERIFICATO che la richiedente ha provveduto a versare la somma succitata come risulta da pagamento 
effettuato con pagamento POS in data 09/07/2024 e incassati con reversali nn. 1570-1571; 
 
VISTO il Regolamento Comunale sul Procedimento Amministrativo, approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 23 del 18.06.2010, esecutiva ai sensi di legge, che fissa in giorni 90 il termine entro cui devono 
concludersi i procedimenti, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive modificazioni e decorrono 
dall'inizio del procedimento d'ufficio o dal ricevimento della domanda. 
 
VISTO il d.lgs. 267/2000; 
 
VISTA il decreto sindacale n. 6 del 05-07-2024 con cui viene individuato il Vice Sindaco Ludovico Fiora, 
responsabile dell'Area Tecnica e Lavori Pubblici e Tecnica-Manutentiva. 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e 
la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art.147bis dal d.lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. DI RINNOVARE la concessione del loculo posto nel Cimitero di Brusnengo, alle condizioni di 
cui al Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria e Cimiteriale in vigore, l’uso per la durata di anni 
trenta, contraddistinto con il numero 1175 fila 1° settore LG per i resti di Alzona Maria ved. 
Borella; 
 

2. DI DARE atto che la somma complessiva pari ad €. 1.011,44 è stata introitata come di seguito: €. 
981,90 alla Ris. 970/2/1 “Proventi concessioni cimiteriali”, €. 29,50 alla Ris. 925/2/3 “Rimborso 
fotocopie e stampati”; 

 
3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 
 

4. DI DARE ATTO che la presente Determinazione: 
a. Sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per giorni 15 consecutivi. 
b. Sarà pubblicata sul sito internet di questo Ente così come previsto dall’ art. 37 del D. Lgs. 33-

2013. 
          
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                           Firmato Digitalmente 

    


